
– 1 –

* 僅供識別之用

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

DAISHO MICROLINE HOLDINGS LIMITED
大昌微綫集團有限公司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：0567）

主要及關連交易及持續關連交易的最新消息
及

截至二零一八年九月三十日止六個月中期報告的澄清

茲提述大昌微綫集團有限公司 *（「本公司」）日期分別為二零一七年九月二十九
日、二零一八年一月十六日、二零一八年三月十六日及二零一八年六月十四
日的公告（「該等公告」）及本公司日期為二零一七年十二月二十七日的通函（「通
函」），內容關於本公司向Inter-Pacific Group Pte. Limited（「賣方」）收購四艘船舶（分別
名為Pacific Energy 28、Pacific Energy 138、Pacific Energy 8及Pacific Energy 168）（「該等
船舶」）及本公司（作為出租人）向賣方（作為承租人）出租該等船舶（「該等交易」）。
除另有界定者外，本公告所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

本公司謹此提供最新消息，收購Pacific Energy 28及Pacific Energy 138已分別於二
零一八年三月二十七日及二零一九年一月三十一日完成。由於賣方需要更多
時間解除按揭8及按揭168，於本公告日期Pacific Energy 8及Pacific Energy 168的所
有權尚未轉移予本集團。

誠如該等公告所披露，倘（其中包括）買賣協議的先決條件未能於最後截止日期
或之前獲本公司達成或豁免，買賣協議將自動終止。本公司與賣方已同意將最
後截止日期押後至二零一八年九月三十日。由於本集團及賣方仍致力完成收
購餘下兩艘船舶（分別名為Pacific Energy 8及Pacific Energy 168），本集團與賣方訂
立買賣協議的補充協議，將最後截止日期進一步押後至二零一九年九月三十
日，但自二零一八年九月三十日起具追溯效力。
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本集團及賣方原定於二零一八年九月二十八日完成收購Pacific Energy 138、Pacific 
Energy 8及Pacific Energy 168。本集團已於有關據稱的完成日遵守其相關責任，包
括以支票方式支付代價的現金部分的結餘及發行承兌票據以償還部分代價。
據本集團及賣方理解，餘下三艘船舶已於二零一八年九月二十八日完成收購。
本公司截至二零一八年九月三十日止六個月的中期報告（「二零一八年中期報
告」）乃按該基準編製。本集團其後發現，賣方有關員工未有存入支票（因此於
二零一八年九月三十日現金代價部分的結餘仍未轉移至賣方），而Pacific Energy 
138、Pacific Energy 8及Pacific Energy 168的所有權未有轉移予本集團，因為賣方於
二零一八年九月三十日未有完成解除按揭 138、按揭 8及按揭168的程序。

當本集團知悉上述情況時，已於二零一八年九月二十八日就收購Pacific Energy 
138發行的承兌票據已被註銷（自二零一八年九月二十八日具追溯效力）並重
新發行（自二零一九年一月三十一日起具追溯效力），而已於二零一八年九月
二十八日就收購Pacific Energy 8及Pacific Energy 168發行的承兌票據已被註銷（自
二零一八年九月二十八日起具追溯效力）。

有鑒於此，本公司謹此更正二零一八年中期報告所披露的資料，以示第二次完
成及第三次完成並無於二零一八年九月三十日生效。
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為進行澄清，經調整的未經審核簡明綜合損益表及財務狀況表載列如下。

簡明綜合損益表

二零一八年 二零一七年

本集團截至
二零一八年
九月三十日
止六個月 調整

本集團截至
二零一八年
九月三十日
止六個月
經調整 

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註 2） （附註3）

收益 347,560 347,560 178,787

銷售成本 (345,556) (345,556) (175,724)   

毛利 2,004 2,004 3,063

其他收入 26,483 26,483 5,137
銷售及分銷開支 (3,431) (3,431) (2,528)
行政開支 (23,371) (23,371) (19,040)
其他經營開支 (8,253) (8,253) (626)
提早贖回承兌票據的虧損 (2,100) (2,100) –
衍生金融工具的公平值收益 25,073 25,073 –
員工補償金 (25,242) (25,242) –
融資成本 (7,918) 24 (7,894) (1,531)   

除稅前虧損 (16,755) (16,731) (15,525)

所得稅開支 (184) (184) –   

(16,939) (16,915) (15,525)   

期內虧損 (2.94)港仙 (2.94)港仙 (2.69)港仙   

其他全面（虧損）收入
由功能貨幣換算至呈列貨幣
產生的匯兌差額 (17,839) 540 (17,299) 7,650   

期內其他全面（虧損）收入 (17,839) (17,299) 7,650   

期內全面（虧損）總額 (34,778) (34,214) (7,875)   
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簡明綜合財務狀況表

本集團於
二零一八年
九月三十日 調整

本集團於
二零一八年
九月三十日

經調整

本集團於
二零一八年

三月
三十一日 

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （經審核）
（附註 4） （附註5） （附註2） （附註 3）

非流動資產
物業、機器及設備 199,480 (132,524) 540 67,496 104,847
預付租賃款項 12,972
購買物業、機器及設備之已
付按金 1,257 22,770 24,027 23,501   

200,737 91,523 141,320   

流動資產
存貨 2,575 2,575 31,504
應收貿易賬款 178,760 178,760 83,538
其他應收賬款、按金及預付
款項 14,855 14,855 13,412

已抵押銀行存款 154,612 154,612 154,441
現金及現金等值項目 51,626 15,860 67,486 59,607   

402,428 418,288 342,502
分類為持作出售的資產 36,184 36,184   

438,612 454,472 342,502   

流動負債
應付貿易賬款 85,367 85,367 77,044
其他應付賬款及應計費用 37,178 37,178 25,846
應付稅項 184 184 –
附息借貸 216,657 216,657 105,543   

339,386 339,386 208,433
與分類為持作出售
資產相關的負債 369 369 –   

339,755 339,755 208,433   

流動資產淨值 98,857 114,717 134,069   

總資產減流動負債 299,594 206,240 275,389   
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本集團於
二零一八年
九月三十日 調整

本集團於
二零一八年
九月三十日

經調整

本集團於
二零一八年

三月
三十一日 

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （經審核）
（附註 4） （附註5） （附註2） （附註 3）

非流動負債
應付承兌票據 110,166 (93,894) (24) 16,248 28,272
衍生金融工具 2,313 2,313 27,386
可換股債券 71,473 71,473 69,311   

183,952 90,034 124,969   

資產淨值 115,642 116,206 150,420   

資本及儲備 57,624 57,624 57,624
股本
儲備 58,018 24 540 58,582 92,796   

權益總值 115,642 116,206 150,420   
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未經審核經調整簡明綜合財務報表附註

1. 本集團截至二零一八年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合損益表乃摘錄自二零
一八年中期報告，且並無作出調整。

2. 於二零一八年九月二十八日，本公司向賣方發行兩批本金額分別為港幣40,735,000元（「承
兌票據2」）及港幣72,435,000元（「承兌票據3」）之承兌票據，作為收購餘下三艘船舶（分別名
為Pacific Energy 138、Pacific Energy 8及Pacific Energy 168）之總代價港幣151,800,000元之一部
分。

承兌票據2及承兌票據3於發行日期起計兩年內到期。承兌票據2及承兌票據3之實際年利
率釐定為約9.78%。因此，承兌票據2及承兌票據3於發行日期起計至二零一八年九月三十
日期間的推算利息約港幣24,000元已於截至二零一八年九月三十日止六個月的未經審核
綜合損益表中累計。調整旨在撥回及註銷推算利息約港幣24,000元。

3. 於合併本公司為收購Pacific Energy 138、Pacific Energy 8及Pacific Energy 168所有權而新註冊
成立公司的財務報表時錄得截至二零一八年九月三十日止六個月換算新加坡元為港幣
的匯兌虧損約港幣540,000元。調整旨在撥回及註銷匯兌虧損。

4. 本集團於二零一八年九月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表乃摘錄自二零一八年
中期報告，且並無作出調整。

5. 承兌票據 2及承兌票據 3於發行日期的公平值分別約為港幣 33,797,000元及港幣 60,097,000

元，乃根據獨立專業估值師的估值得出，並已記入及入賬於二零一八年九月三十日的未
經審核綜合財務狀況表中的應付承兌票據。調整旨在撥回及註銷承兌票據 2及承兌票據
3公平值總額約港幣93,894,000元的會計分錄。

根據買賣協議，代價15%將於簽訂買賣協議時由本公司支付，餘下85%將透過現金及承兌
票據方式支付。因此，港幣22,770,000元的按金已於簽訂買賣協議時支付，已向賣方開出
餘下現金代價港幣 15,860,000元的支票已記入及披露於二零一九年九月三十日的未經審
核綜合財務狀況表。上述三艘船舶的公平值亦計入及披露為於未經審核綜合財務狀況表
的固定資產。調整旨在撥回及註銷該等會計分錄，以示第二次完成及第三次完成並無進
行。
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董事會認為，以上變動並無對本集團整體的財務狀況構成任何重大不利影響。

本公司將於適當時候另行發表公告，以知會本公司股東及有意投資者該等交
易的任何重大發展。

除上述者外，該等公告、通函及二零一八年中期報告就該等交易的內容維持不
變。

承董事會命
主席
張麗娜

香港，二零一九年四月二日

於本公告日期，董事會包括以下成員：

執行董事： 獨立非執行董事：
張麗娜（主席） 周育仁
張麗鳴 梁景輝
李文光 陳友正
羅炳華
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